转让或委托他人管理本公司直接或间

接所持华虹计通的股份，也不由华虹

计通收购本公司所持股份。上述锁定

期限届满后，转让上述股份将依法进

行并履行相关信息披露义务。”2、公

上海华虹计通智能系统股份有限公司 2013 年半年度报告全文

22

司法人股东申腾信息、浦交投资、天

星技术、南华太投资、思久奇半导体

均承诺：“在华虹计通股票上市之日起

十二个月内，本公司不会转让或委托

他人管理本公司直接或间接所持华虹

计通的股份，也不由华虹计通收购本

公司所持股份。上述锁定期限届满后，

转让上述股份将依法进行并履行相关

信息披露义务。”3、公司自然人股东

王伟谷、蒋永祥、顾坚、廖萃琪、郑

汝宜、高习明、邓建华、蒋守雷、姜

晓琦、毛建明、朱安官、王志强、童

坚敏、蔡勤、潘志国、姚苏民、王德

馨、郁振宇、潘金妹、周义江、朱佑

瑜、李华承诺：“在华虹计通股票上市

之日起十二个月内，本人不会转让或

委托他人管理本人直接或间接所持华

虹计通的股份，也不由华虹计通收购

本人所持股份。上述锁定期限届满后，

本人转让上述股份将依法进行并履行

相关信息披露义务。”4、担任公司董

事、监事、高级管理人员的股东范恒、

章曙、楼生琳、徐明、高晓承诺：“在

华虹计通股票上市之日起十二个月

内，本人不会转让或委托他人管理本

人所持华虹计通的股份。本人在任职

期间每年转让所持华虹计通股份不会

超过所持股份的 25%，离职后半年内，

不会转让所持有的华虹计通股份。本

人首次公开发行股票上市之日起六个

月内申报离职的，自申报离职之日起

十八个月内不得转让其直接持有的本

公司股份；在首次公开发行股票上市

之日起第七个月至第十二个月之间申

报离职的，自申报离职之日起十二个

月内不得转让其直接持有的本公司股

份上述锁定期限届满后，转让上述股

份将依法进行并履行相关信息披露义

务。”

其他对公司中小股东所作承诺 不适用 不适用  不适用 不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一

步计划（如有）
不适用

上海华虹计通智能系统股份有限公司 2013 年半年度报告全文

23

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

不适用。

上海华虹计通智能系统股份有限公司 2013 年半年度报告全文

24

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 60,000,000 75% 0 0 0 -32,402,158 -32,402,158 27,597,842 34.5%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 42,962,453 53.7% 0 0 0 -18,219,289 -18,219,289 24,743,164 30.93%

3、其他内资持股 13,683,499 17.11% 0 0 0 -12,805,416 -12,805,416 878,083 1.1%

其中：境内法人持股 2,869,433 3.59% 0 0 0 -2,869,433 -2,869,433 0 0%

  境内自然人持股 10,814,066 13.52% 0 0 0 -9,935,983 -9,935,983 878,083 1.1%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 3,354,048 4.19% 0 0 0 -1,377,453 -1,377,453 1,976,595 2.47%

二、无限售条件股份 20,000,000 25% 0 0 0 32,402,158 32,402,158 52,402,158 65.5%

1、人民币普通股 20,000,000 25% 0 0 0 32,402,158 32,402,158 52,402,158 65.5%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 80,000,000 100% 0 0 0 0 0 80,000,000 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2012年6月19日在深圳创业板上市，到2013年6月19日，公司已上市满一年，一年限售条件的股东解禁。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2012年6月19日在深圳创业板上市，到2013年6月19日，公司已上市满一年，一年限售条件的股东解禁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

上海华虹计通智能系统股份有限公司 2013 年半年度报告全文

25

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 7,418

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

上海华虹（集团）

有限公司
国有法人 29.49% 23,591,313 0 23,591,313